Ayrıca Mekke’nin fethinin hemen
ardından akın akın gelen kabileler Hz. Peygamber’e tabi olmuşlardır. Allah Teâlâ da Nasr sûresinde
peygamberine bu nimetten dolayı çokça şükretmesini emretmektedir (Nasr, 110/1-3). Abdürrezzâk es-
San’ânî (ö. 211/826-27) bu ayeti tefsir ederken Allah Resûlünden “ Size Yemenliler geldi. Onlar, ince ruhlu ve
yufka yürekli insanlardır. İman Yemenlidir, hikmet de Yemenlidir” rivayetine yer vererek gruplar halinde gelerek
İslam’a katılanların Yemenliler olduğunu belirtmiştir (İbn Hemmâm, 1992, III, 471). İbn Abbas’tan gelen
başka bir rivayet de onun bu açıklamasını desteklemektedir (Darimî, Vefâti’n- Nebî, 14).

Diğer taraftan Hz. Peygamber’in (sa.) sağlığında Yemen’de yalancı peygamberler ortaya çıkmıştır.
Bunlar arasında, Mezhic ve bazı Yemen kabileleri arasında destek bulan Esved el-Ansî (ö. 11/632), Zünnûn
adında bir meleğin kendisine vahiy getirdiğini söyleyerek Tay, Esed ve Gatafân kabilelerinden birçok
kişinindesteğini alan Tuleyha b. Huveylid (ö. 21/642) ve Yemen’in kuzeyinde bulunan Yemâme bölgesinde
ortaya çıkan Müseylimetü’l-kezzâb olarak bilenen Ebû Sümâme Rahmânü’l-Yemâme Mesleme b. Sümâme b.
Kebîr (Kesîr) el-Hanefî el-Vâilî (ö. 12/633) vardır. Bu sahte peygamberler amaçlarına ulaşamamış, kısa
zamanda ortadan kaldırılmışlardır. İslam’ın zekât mükellefiyetine karşı çıkmak yanında kabilecilik hissiyle
de irtidat eden Tuleyha b. Huveylid ise, Hz. Ömer’in (r.a) hilafeti döneminde Medine’ye gelerek biat etmiş
ve tekrar İslam ile müşerref olmuştur (İbnü’l-Esîr, 2102, s.

The Journal of International Social Research
Volume: 11 Issue: 60 Year: 2018

- 1292 -

“Dört şehir cennet şehirlerindendir: Bunlar Mekke, Medine, Kudüs ve Dımaşk’tır. Dört şehir de cehennem
şehirlerindendir; Bunlar da Kostantiniye, Antakya, Tuvâne ve San‘a’dır.” (İbnü’l-Cevzî, el-Mevdûât, II, 51).
Bu rivayeti İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1200), İbn Arrâk (ö. 963/1556) (Tenzîhü’ş-şerîati’l-merfû‘a ‘ani’l-
ahbâri’ş-şenî‘ati’l-mevzû‘a, II, 48), Şevkânî (el-Fevâ‘idü’l-mecmû‘a fi’l-ehâdîsi’l-mevzû‘a, s. 428) gibi âlimler
eserlerinde uydurma olarak zikretmişlerdir. İsnatta ismi tam olarak verilmeyen, yalancılıkla itham edilen5,
meçhul olan râviler bulunmaktadır.6